
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 526 
Teologická fakulta Markéta Elichová elichova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra etiky, psychologie a charitativní 

práce 
www.tf.jcu.cz 

  

Posudek vedoucí bakalářské práce 

 

 

Název práce:  Fenomén mužské skupiny v programu terapeutické komunity 

Autor práce:  Daniel Karásek 

Obor studia:  Sociální a charitativní práce 

Posudek vypracovala: Markéta Elichová 

Datum:   14.5.2014 

 

 

 

Autor si k mému velkému potěšení zvolil téma práce genderově laděné a zároveň velmi inovativní, aktuální 

a zapadající do profilu oboru. Záměrem volby daného tématu byla i jeho smysluplnost z hlediska využití 

výstupů práce v praxi autora. 

Přes pojednání o současném stavu mužství se autor zabývá mužstvím z hlediska genderu, aby mohl 

adekvátně reflektovat fenomén skupin mužských. Práce obsahuje i výzkumné šetření mapující mužské 

skupiny a jejich pojetí v terapeutických komunitách sdružených v sekci A.N.O. 

Jako pomyslnou třešničku na dortu práce jednoznačně převyšující nároky kladené na závěrečné práce 

bakalářského typu lze vnímat diskusi poznatků z výzkumu, které autor kvalitně zasazuje do kontextu s 

teoriemi popsanými v textu práce a vlastními zkušenostmi, kdy tak často přináší nový pohled 

argumentačně podpořený. 

Na tomto místě je vhodné dodat, že při tvorbě práce bylo třeba se neustále ukotvovat připomínáním si 

typu a účelu práce, poněvadž autor je schopen uvažovat a uchopovat témata celostně a vědeckým 

způsobem, práce tak získávala zcela jiný rozměr jak do hloubky, tak šíře záběru. Střípkem na ukázku budiž 

zmapovaná témata mužských skupin v příloze III. Tímto bych autorovi chtěla poděkovat za smysluplně a 

podnětně strávený čas při konzultacích a jeho aktivní přístup. Doufám, že své schopnosti využije pro vznik 

práce významnější.  

Cíl práce se autorovi podařilo naplnit. 

Formální podoba práce je na velmi dobré úrovni. V práci je použito 63 zdrojů řádně citovaných. Stylisticky 

je práce velmi dobře koncipována. 

Autorovi doporučuji pokusit se výstupy práce publikovat v odborném periodiku. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení výborně. 

 


